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Szanowni Państwo! 

Zespół Szkół Technicznych „Mechanik" 
w Jeleniej Górze obchodzi w bieżącym roku 60-lecie 
działalności dydaktycznej i wychowawczej. 
Obchody jubileuszowe stały się okazją do 
radosnych spotkań, nostalgicznych westchnień, ale 

także i dumy z dotychczasowych dokonań. Absolwenci naszej szkoły 
zdobywają świat na wszystkich kontynentach globu, a Ci najmłodsi, jeszcze 
uczący się w szkole, zdobywają wiedzą, by w przyszłości wyznaczyć własne 
ścieżki życia. 

Jako szkoła wychodzimy naprzeciw nowym tendencjom rozwojowym 
szkolnictwa zawodowego. Programy innowacyjne związane są z postępem 
technicznym, wzbogacają i przekształcają strukturą gospodarki miasta 
Jeleniej Góry. 

Nowoczesne pracownie szkolne wyposażone są w sprzęt 
wykorzystujący inteligentną technologię, która pozwala w Zespole Szkół 
Technicznych „Mechanik" wprowadzić szerokie zmiany w procesie 
dydaktycznym. Nowe rozwiązania technologiczne poprawiają jakość 
kształcenia, organizację zajęć specjalizujących oraz zajęć praktycznych. 

Wszystkim, którzy przyczynili się do rozwoju Zespołu Szkół 
Technicznych „Mechanik" i sprawili, by na trwałe wpisał się do historii 
rozwoju regionu, składam gnj^Lrf podziękowania i życzę wielu dalszych 
sukcesów. 
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HISTORIA SZKOŁY 

Od rafinerii cukru 
do Zespołu Szkół 
Technicznych 
„Mechanik" 

Budynki, w których mieści się obecnie Zespół Szkół Technicznych 
„Mechanik" pochodzą z 1788 roku, początkowo znajdowały się tu rafineria 
cukru oraz mieszkania dla przybyłych aż z Hamburga pracowników. To właśnie tu 
po raz pierwszy na świecie chemik Franz Achard wyprodukował cukier 
z buraka cukrowego (a nie, jak dotychczas, z trzciny cukrowej). Mamy więc 
się czym pochwalić! Słodycz wyprodukowana, przy dzisiejszej ulicy 
Obrońców Pokoju była dwa razy 
tańsza od tej pochodzącej z 
trzciny cukrowej, co oznaczało 
swoistą rewolucję cukrową na 
skalę światową. W 1800 roku 
podczas podróży dyploma
tycznej przyszły prezydent USA, 
John Quincy Adams, odwiedził 
r ówn ież ową r a f i n e r i ę . 

Obserwując proces powstawania cukru oraz degustując go, stwierdził, że 
ten pochodzący z buraka nie jest tak słodki, jak trzcinowy. 

Wiek XIX przyniósł pewne zmiany. Na ulicy Hospitalstrasse (czyli 
Szpitalnej), dzisiaj Obrońców Pokoju, w budynkach dawnej cukrowni, 
zorganizowano magazyn prochu. Powstał także lazaret (szpital dla rannych 
i chorych żołnierzy) oraz dom opieki. W 1858 roku budynki zaadaptowano na 
koszary wojskowe V Pułku Jegrów (strzelców) Neumanna. Do koszar 
wchodziło się przez Bramę Wojanowską, która została tam przeniesiona po 
rozebraniu murów miejskich okalających miasto (obecnie kartusze z owej 
bramy wróciły już na swoje miejsce, czyli na ulicę Konopnickiej. 



STRUKTURA ORGANIZACYJNA SZKOŁY 
W LATACH 1947-2007 

1947 
Gimnazjum Papiernicze 

1947 
Liceum F apier nicze 

-*L 
1950 

Technikum Mechaniczno-Papiernicze 

1957 
Technikum Mechaniczne 

i 
1958 

Technikum Mechaniczne 5-letnie - Wydział dla Pracujących 

1959 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

1965 
Technikum Mechaniczne na podbudowie ZSZ 

1971 
Liceum Zawodowe 
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Technikum 

młodzieżowe -5 - letnie 
młodzieżowe - 3-letnie 
dla pracujących — 

3-letnie 

1975 
Zespól Szkół Zawodowych nr 3 

Liceum 
zawodowe 

4-letnie 

Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa 

- młodzieżowa 
- dla młodocianych 

pracowników 
- wielo zawodowa 

1997/2007 
Zespół Szkół Technicznych 

„Mechanik" 
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W 1945 r., po zakończeniu II wojny 
światowej, w dawnych budynkach 
wojskowych ulokowano schronisko 
Państwowego Urzędu Repatriacyjnego, 
z którego korzystali przybywający do 
Jeleniej Góry osadnicy, przeważnie zza 
wschodniej granicy. Od 1949 roku 
budynek przejęły władze oświatowe. 

Szkolą 

Szkoła mechaniczna powołana została 
w 1947 roku dekretem Ministra Przemysłu 
Drzewnego i Papierniczego z siedzibą przy 
ul. Kilińskiego 22. Pierwszym dyrektorem 
został Józef Tokarz. Swojąfunkcjępełnił do 
1951 r. W momencie powstania szkoły 
zatrudniono następujących nauczycieli: 
1. Krzysztof Brezmiński - kierownik 
warsztatów, 
2. Krajewski- rysunek zawodowy, 
3. Seweryn Fraczek- matematyka, 
4. Tadeusz Woj tunik- fizyka i chemia, 
5. Jan Woj tunik-geografia gospodarcza, 
6. JózefTokarz- język polski, historia, 
7. JózefZbierzchowski -język angielski, 
8. Józef Paśko- ćwiczenia cielesne, 
9. ks.Bolec -religia. 

Powstały wtedy: 
> trzyletnie Gimnazjum Przemysłowe o kierunku papierniczo-

wytwórczym, dające kwalifikacje czeladnicze, 
> dwuletnie Liceum Przemysłu Papierniczego o kierunku 
papierniczo-mechanicznym na podbudowie szkół zawodowych, 
dające kwalifikacje technika. 

5 



W szkole uruchomiono dwie 
klasy: klasę gimnazjum, liczącą 35 
uczniów i klasę liceum, liczącą 44 
uczniów. Wiek uczniów mieścił się 
w granicach 14-28 lat. Szkoła w 
tym czasie zajmowała trzy budynki 
(byłe magazyny wojskowe) oraz 
pomieszczenie przeznaczone na 
bursę. Zajęcia praktyczne odbywały 
się w warsztatach przyszkolnych, będących jednocześnie warsztatami 

Jeleniogórskich Zakładów Papierniczych. Kolejne lata charakteryzowały się 
postępującą stabilizacją. Szkoła posiadała programy nauczania oraz otrzymała 
przydziały na obrabiarki z Urzędu Likwidacyjnego. Wraz z upływem czasu 
rozszerzała swoją ofertę kształcenia, bo od roku 1950 zaczęło funkcjonować 
Technikum Mechaniczno - Papiernicze. Nasza placówka stale wzbogacała 
wyposażenie poszczególnych gabinetów przedmiotowych w coraz nowsze i 
bardziej funkcjonalne pomoce dydaktyczno-naukowe. Kolejnymi dyrektorami 
szkoły byli pani Kazimiera Bochwicowa (1951-1952), następnie pani Irena 
Grabowska (1952-1954) i pan Bronisław Wachnik (1954-1956). 

W 1956 roku dyrektorem 
zostaje inż. Aleksander 
Gucma, który rozpoczął 
najdłuższą, bo trwającą 18 lat 
kadencję. W tym czasie szkoła 
przyjęła nazwę Technikum 
Mechaniczne oraz pozyskała 
dla Technikum Mechaniczno -
Papierniczego nowy budynek 
w sąsiedztwie dotych
czasowych (obecnie zajmo
wany przez DODN). 

Nowe pomieszczenia w dużym stopniu przyczyniły się do poprawy sytuacji 
lokalowej oraz pozwoliły na utworzenie nowych klasopracowni i gabinetów. 
Potrzeby gospodarki i przemysłu spowodowały konieczność rozszerzenia i 
modernizacji dotychczasowych kierunków kształcenia. Nastąpiło wówczas 
włączenie kilku niewielkich szkół zawodowych, tym samym w szkole zaczęły 
dominować specjalności mechaniczne nad dotychczasowymi. Fuzja szkół 
spowodowała konieczność poszerzenia bazy dydaktycznej w zakresie 
kształcenia zawodowego. W 1957 roku szkoła 
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przejęła budynek po byłej drukarni, zlokalizowany w Cieplicach. 18 czerwca 1957 
roku włączono do szkoły Technikum Mechaniczne dla Pracujących w Cieplicach. 

1 września 1959 roku nastąpiło otwarcie Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 
Jeleniej Górze o 3-letnim okresie kształcenia oraz Technikum Mechaniczne o 
5-letnim i 3-letnim okresie kształcenia. Lata mijały, kolejny wyż demograficzny 
spowodował wzrost naboru uczniów do Mechanika. Dotychczasowe 
pomieszczenia przestały wystarczać. Dyrektor Aleksander Gucma postanowił 
przejąć kompleks opuszczony przez szkołą budowlaną przy ulicy Obrońców 
Pokoju 10. Rozpoczął się gruntowny remont pomieszczeń, przystosowujący je 
do mechanicznych profili kształcenia. Warunki pracy i nauki w tym okresie 
były bardzo trudne. Dzięki dużemu zaangażowaniu nauczycieli i uczniów 
w 1969 roku w odremontowanym obiekcie rozpoczęło naukę 1700 uczniów. 
Dzięki pomocy zaprzyjaźnionych zakładów pracy (Fabryki Narzędzi, PKS, 
Fampy, Celwiskozy) i wojska udało się zbudować salę gimnastyczną oraz 
komplet boisk sportowych. Kolejnym dyrektorem szkoły w latach 1974-1976 
był Mieczysław Menet. 

Okresem dalszego rozwoju 
szkoły są lata 1976 - 1986, gdy 
funkcję dyrektora sprawował 
Władysław Osuch. Od tego 
roku Technikum Mechaniczne 
przyjęło nazwę Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 3 w Jeleniej 
Górze. W tych latach 
poprawiono estetykę wnętrza 
doposażono gabinety lekcyjne 
w pomoce dydaktyczne, 
oddano do użytku stację obsługi samochodów w Warsztatach Szkolnych. 

Lata 1986-1991 to czas, kiedy szkołą kierował Wojciech Dudek. 
W roku 1989 nasza placówka włączyła się w działania ekologiczne na 

rzecz Matki Ziemi. W tym samym roku uruchomiona została pierwsza 
pracownia komputerowa wyposażona w sprzęt zakładów Elwro o nazwie 
JUNIOR oraz zinformatyzowana została praca administracji szkolnej. W roku 
1990 wybuchł pożar, który poczynił ogromne straty w budynku głównym 
spłonęła aula, czytelnia oraz kilka gabinetów lekcyjnych. W 1991 roku szkoła 
otrzymała z fundacji Dembińskiego pracownię komputerową serii IBM. We 
wrześniu 1991 roku pierwszym dyrektorem szkoły wyłonionym w drodze 
konkursu został Antoni Adamiak. 
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Kontynuował on pracę poprzedników. 
Dzięki staraniom i pomocy władz 
oświatowych szkoła zmieniła system 
ogrzewania z koksowego na gazowy. 
Przeprowadzone zostały remonty 
kapitalne, tj. wymiana stropów na trzech 
kondygnacjach, remont auli szkolnej, 
remont poszczególnych gabinetów oraz 
sali gimnastycznej. 

1 września 1997 roku ma miejsce 
zmiana nazwy placówki na Zespół Szkół 
Technicznych „Mechanik" w Jeleniej 
Górze z jednoczesną zmianą sztandaru 
szkoły. W 1999 roku następuje likwidacja 
gospodarstwa pomocniczego pn. Warsztaty 
Szkolne ZSZ nr 3 w Jeleniej Górze przy ul. 
Wolności 251. Warsztaty przekształcone 
zos t a ły w P r a c o w n i ę Ćwiczeń 
Praktycznych. 

Od 1 września 2001 roku szkołą kieruje Wanda Kozyra. 
Kontynuując pracę poprzedników podjęła szereg działań na rzecz podniesienia 

jakości pracy szkoły oraz rozwoju oferty edukacyjnej w nowym systemie reformy 
szkolnictwa ponadgimnazjalnego. Wprowadziła nowe kierunki kształcenia i 
innowacje pedagogiczne. Dzięki współpracy z organem prowadzącym, z organem 
nadzoru pedagogicznego i ze środowiskiem lokalnym podjęła działania związane z 
modernizacją obiektu oświatowego, remontami kapitalnymi, unowocześnieniem i 
doposażeniem bazy szkolnej. Uruchomione zostały m.in. 3 multimedialne 
pracownie komputerowe, pracownia mechatroniki, pracownia AutoCada, centrum 
informacji naukowej, szkolny ośrodek kariery. Szkoła pod jej kierunkiem 
nawiązała szeroką współpracę ze środowiskiem lokalnym, w szczególności w 
zakresie oczekiwań rynku pracy, z uczelniami wyższymi, z instytucjami 
zajmującymi się działalnością kulturalno-społeczną oraz z zagranicznymi 
szkołami zawodowymi. 
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WARSZTATY SZKOLNE 
W 1957 roku Warsztaty zlokalizowano w Cieplicach przy ul. 1 Maja 90, 

obecnie Wolności 251. W początkowym okresie dysponowały one niewielką 
liczbą stanowisk i umożliwiały szkolenie w zawodach: ślusarz, tokarz i frezer. 

Dynamiczny rozwój bazy szkoleniowej przypadł na lata 1965-80. Ilość 
stanowisk znacznie wzrosła, co umożliwiło szkolenie jednocześnie dwóch 
ciągów, jak również stworzyło warunki do wprowadzania nowych specjalności i 
zawodów.. 

W latach 70. wzrasta ilość oddziałów o 
kierunkach samochodowych, zarówno w 
technikum, jak i w zasadniczej szkole 
zawodowej. Powstaje odrębna baza do 
szkolenia „samochodziarzy"- stacja obsługi i 
kontroli pojazdów, dwa bardzo dobrze 
wyposażone stanowiska naprawcze oraz 
myjnia samochodowa. Było to niewątpliwie 
ogromną zasługą ówczesnego kierownictwa 
Warsztatów Szkolnych, jak również 
wszystkich nauczycieli, pracowników 
warsztatów i uczniów. W tym okresie 
rozpoczęto również organizowanie szeregu 
konkursów o miano „najlepszego ucznia w 
zawodzie". Konkursy odbywały się na 
terenie szkoły i warsztatów w województwie 

i makroregionie. Oceniano między innymi wyniki nauczania, zyski osiągane z 
produkcji, estetykę pomieszczeń socjalnych i szkoleniowych. W tych trudnych 
konkursach Warsztaty zdobyły dwukrotnie I miejsce, a II i III kilkakrotnie. 
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Warsztaty Szkolne przez szereg lat były głównym organizatorem bardzo 
popularnego konkursu „Złota Kierownica", który swoim zasięgiem obejmował 
cały Dolny Śląsk. Ostatni konkurs w tej kategorii odbył się w 2001 roku. Od 2002 
roku zmienił formułę i przyjął nazwę „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym". 
Początek lat 90 przynosi szereg zmian. Zapotrzebowanie na produkowane przez 
warsztaty wiertarki i aparaty do belowania znacznie spada. W kraju rządzi 
gospodarka rynkowa i rodzima produkcja jest wypierana przez sprowadzane np. z 
Chin bardzo tanie artykuły. 

Warsztaty jeszcze przez jakiś czas starają się funkcjonować na rynku 
świadcząc usługi, produkując bardzo wiele różnych artykułów od mebli szkolnych 
po paszociągi do kurników, ale jest coraz trudniej. W konsekwencji w roku 1999 
warsztaty tracą status gospodarstwa pomocniczego i przechodzą na budżet szkoły. 
Brak pieniędzy, jak również kilkakrotne powodzie powodują pogorszenie stanu 
technicznego budynków i bazy szkoleniowej. 

We wrześniu 2001 roku, kiedy dyrektorem szkoły zostaje Wanda Kozyra, 
następują zmiany systemu reformy szkolnictwa zawodowego oraz nasila się niż 
demograficzny młodzieży. Pracownie ćwiczeń praktycznych w niewielkim 
stopniu są wykorzystywane. 

Po dwóch latach wysiłków związanych z funkcjonowaniem i podejmowaniem 
starań o utrzymanie stanu technicznego budynków przy ul. Wolności zapada 
decyzja organu prowadzącego o przeniesieniu ich na teren szkoły do budynku po 
zlikwidowanym kilka lat wcześniej i stojącym bezużytecznie internacie. Już w 
lipcu 2003 ruszają pierwsze prace polegające na wyburzaniu ścian, wylewaniu 
posadzek betonem i wykonywaniu specjalnych fundamentów pod maszyny. Rada 
Szkoły nawiązuje współpracę z Domem Brata Alberta i dzięki temu pozyskuje 
pracowników, którzy nieodpłatnie wykonują wiele fachowych robót. Pozostaje 
jeszcze problem przekazania władzom miejskim budynków Warsztatów w 
Cieplicach, ponieważ trzeba usunąć całe mienie ruchome i pozostawić budynki w 
nienagannej czystości, ale i z tym poradzono sobie doskonale. 

Ogromny wkład pracy wszystkich nauczycieli zawodu, pracowników, jak i 
uczniów w remont i adaptację pomieszczeń oraz przeniesienie maszyn, urządzeń, 
narzędzi i materiałów daje efekt w postaci uruchomienia w bardzo krótkim okresie 
pracowni: obróbki ręcznej, obróbki mechanicznej, pracowni pomiarów 
warsztatowych, sali wykładowej, sali multimedialnej, a niedługo potem dwóch 
pracowni samochodowych. 

Obecnie warsztaty prowadzą zajęcia dydaktyczne dla 270 uczniów 
technikum i ZSZ przede wszystkim w oparciu o bardzo staranie przygotowane i 
zaplanowane ćwiczenia, które mają na celu przygotowanie ich do zewnętrznego 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, szkoły wyłonionym w 
drodze konkursu został Antoni Adamiak. 
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Wszyscy nauczyciele praktycznej nauki zawodu posiadają wyższe 
wykształcenie, wielu z nich jest egzaminatorami zewnętrznymi i to w kilku 
zawodach. Pracownie warsztatów są bardzo dobrze wyposażone i to nie tylko w 
te tradycyjne maszyny i narzędzia, ale również w komputery ze stałym 
dostępem do Internetu wraz z oprogramowaniem służącym do programowania 
obrabiarek numerycznych, symulacji procesów obróbczych, wspomagania 
projektowania, takie jak ZERO, EDGCAM, AUTOCAD, SOLIDEDGE oraz 
nowoczesne urządzenia diagnostyczne i pomiarowe. 

Liczba absolwentów 
Zespołu Szkól Technicznych „Mechanik" 

w Jeleniej Górze 

W okresie 60 lat szkołę ukończyło 11 778 uczniów. 
Technikum - 3415 uczniów: 

1. Technikum mechaniczno-papiernicze, 
2. Technikum mechaniczne o specjalnościach: 

• naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych, 
• budowa maszyn, 
• obróbka skrawaniem; 

3. Technikum handlowe. 
Liceum zawodowe - 466 uczniów: 

• mechanik budowy i naprawy maszyn, 
• mechanik naprawy maszyn i urządzeń obróbki skrawaniem, 
• mechanik pojazdów samochodowych. 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa - 4038 uczniów: 
• frezer, 
• tokarz, 
• ślusarz, 
• mechanik pojazdów samochodowych, 
• operator obrabiarek skrawających. 
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Zasadnicza Szkoła dla Młodocianych Pracowników - 3793 uczniów: 
• mechanik pojazdów samochodowych, 
• tokarz, 
• szlifierz, 
• blacharz samochodowy, 
• lakiernik, 
• elektromechanik pojazdów samochodowych, 
• wielozawodowa. 

Policealne Studium Zawodowe - 66 słuchaczy: 
• technik informacji naukowo-technicznej, 
• technik spedytor, 
• technik mechanik organizator systemu zapewnienia jakości. 

lg |*£KRSK&9£ 
TECHNIKUM MECHANICZNEGO 

n JELEIMIE3 GÓRZE « « 
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Funkcje dyrektorów pełnili: 

Józef Tokarz 
1947-1951 

Kazimiera Bochwicowa 
1951-1952 

Bronisław Wachnik Aleksander Gucma 
1954-1956 1956-1974 

Irena Grabowska 
1952-1954 

LI 
Mieczysław Menet 

1974-1976 

» 

Władysław Osuch Wojciech Dudek 
1976-1986 1986-1991 

tri 
Antoni Adamiak 

1991-2001 
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Wicedyrektorzy: 
1. Irena Grabowska 
2. Aleksy Górnik 
3. Czesław Węgrzyn 
4. Izabela Nalewajko 
5. Marian Stefurak 
6. Władysław Osuch 
7. Karol Wisłocki 
8. Leonarda Smolska 
9. Zbigniew Meissner 
10. Jadwiga Rymar 
11. Kazimierz Kołodziejczyk 
12. Teresa Krasuska 
13. RóżaGębska 

14. Kazimierz Kowalczyk 
15. Mieczysław Krukowski 
16. Michał Łagowski 
17. Jadwiga Czarnecka 
18. Bogdan Błonny 
19. Andrzej Szustak 
20. Krystyna Papierzańska 
21. Krzysztof Hejne 
22. Waldemar Korczyc 
23. Aleksandra Seredyńska 
24. Wanda Kozyra 
25. Krystyna Młodnicka 
26. Zbigniew Gotowała 

KIEROWNICY WYDZIAŁU 
I KIEROWNICY INTERNATU DLA PRACUJĄCYCH: 

Tadeusz Jadachowski 
Karol Wisłocki 
Jan Podworski 
Wacław Lesiak 
Renata Duniec 
Zbigniew Meissner 
Marek Możanowicz 

Czesław Węgrzyn 
Irena Kochańska 
Mirosław Krasuski 
Mieczysław Szajowski 
Miron Trofimiak 
Ryszard Maliszewski 

KIEROWNICTWO WARSZTATÓW W OKRESIE 60 LAT 

1947-1956 Krzysztof Brzemiński Stanisław Ester 
Tadeusz Jadachowski Jerzy Ładziak 

1957-1960 
1962-1974 
1975-1985 
1992-1999 

Stefan Zawadzki 
Mieczysław Menet 
Mieczysław Menet 
Zdzisław Kalota 

2001 do dzisiaj Krzysztof Sadowski 

1960-1962 
1974-1975 
1985-1992 
1999-2001 

Jerzy Flis 
Kazimierz Kowalczyk 
Kazimierz Paluch 
Kazimierz Paluch 
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Skład Rady Pedagogicznej 1946 - 2007 

Adamiak Antoni 
Adamiak Danuta 
Adamowicz Mieczysław 
Antoszewska Barbara 
Astramowicz Karolina 
Awdziej Ewa 
Babczonek-Wróbel Danuta 
Bajor Jan 
Bak Dariusz 
Banasiak Justyna 
Banecki Henryk 
Barcewicz Iwona 
Bamaś Włodzimierz 
Bartkowiak Tadeusz 
Baum Kazimierz 
Bąk Franciszek 
Bereźnicki Stanisław 
BiałockaAnna 
Biały Ludwik 
Bielakowska Wiktoria 
Bielski Hieronim 
Bieńkiewicz Henryk 
Biskup Tadeusz 
Błaszczyński Kazimierz 
Błonny Bogdan 
Ks. Bolec 

Bochwicowa Kazimiera 
Borowski Alfred 
Bownik Emil 
Bronowicki Zygmunt 
Bryda Włodzimierz 
Bryndza Iwona 
Brzegowy Zbigniew 
Brzemiński Krzysztof 
Brzeski Jan 
Brzeziński Marek 
Buchwald Kazimierz 
Bujko Aleksandra 
Buko Andrzej 
Bulzacki Krzysztof 
Butrym Witalis 
Chamulak-Hoc Kazimiera 

Chmiel Edward 
Chmielewska Maria 
Choma Dagmara 
Chorążyczewski Leszek 
Chrzanowska Halina 
Cieślik Edward 
Coblewska Irena 
Cudo Tomasz 
Czarnecka Jadwiga 
Czarnecki Kazimierz 
Czerwiński Czasław 
Czesna Sylwia 
Czupajłło Jan 
Czyszkowski Maciej 
Dadaczyński Wacław 
Dąbkowska Danuta 
Deniszczyk Bożena 
Dmochowski Kordian 
Dobrzańska Agnieszka 
Dobrzańska Maria 
Dołek Leszek 
Domański Mirosław 
Domaradzki Wacław 
Drabina Andrzej 
Drapiej Mariusz 
Drath Maria 
Drozd Franciszek 
Drozd Krzysztof 
Drozd Stanisław 
Drozdowska Aniela 
Drzewicki Józef 
Drzewiecki Leon 
Drzymkowski Adam 
Dubiel Alina 
Dubiel Władysław 
Duchna Franciszek 
Dudek Bogdan 
Dudek Ryszard 
Dudek Witold 
Dudek Wojciech 
Duniec Józef 
Duniec Renata 

Durkalec Danuta 
Dzienis Jerzy 
Ejsymont Stanisław 
Englot Urszula 
Ester Stanisław 
Fabijan Irena 
Fecko Anna 
Fic Roman 
Fidler Florian 
Fidyk Wojciech 
Fijałkowski Dobrosław 
Fijałkowski Ryszard 
Filak Jadwiga 
Flis Jerzy 
Foland-Korczyc Janina 
Folkierski Rafał 
Francka Ryszard 
Fraczek Seweryn 
Fritsch Stefan 
Fronio Jan 
Fuławka Jan 
Gaj Marian 
Gawron Andrzej 
Gębska Róża 
Gielzak Marian 
Gierdal Bogdan 
Giezak Janusz 
Gizak Helena 
Gleń Tadeusz 
Gliniecki Roman 
Gniewek Jan 
Gogojewicz Marian 
Goligier Juliusz 
Gołębiowiski Władysław 
Gorajewski Hieronim 
Gorazd Alina 
Gorzkiewicz Feliks 
Gotowała Elżbieta 
Gotowała Zbigniew 
Górniik Aleksy 
Grabowska Irena 
Gramatyka Jan 
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Granowska Ludwika 
Grzechnik Kazimiera 
Grzybek Agata 
Gucma Aleksander 
Guła Henryk 
Guziński Zbigniew 
Hajduk Leopold 
Hołubicki Eugeniusz 
Hamowski Kazimierz 
Hanc Jan 
Harapin Leszek 
Hejne Krzysztof 
Herman Gabriel 
Hermut Jerzy 
Hołda Jerzy 
Hołda Zbigniew 
Ignaciak Stanisław 
Iwaniak Ewa 
Iwański Jan 
Iwaszuk Janina 
Jabłoński Witold 
Jadachowski Tadeusz 
Jakubowska Elżbieta 
Janicka Iwona 
Jankowski Czesław 
Januszkiewicz Jan 
Jaryczewski Grzegorz 
Jasion Izabela 
Jastrzębska-Nanowska 
Janina 
Jaszczuk Juliusz 
Jaśków Tomasz 
Jaworska-Musiał 
Małgorzata 
Jaworski Mieczysław 
Jerzykiewicz Jerzy 
Jeżewski Wiesław 
Jędrasiewicz-Paczkowska 
Teresa 
Jędryka Andrzej 
Jędrzejak Henryk 
Jędrzejewski Wacław 
Jurkiewicz-Jaśkiewicz 
Irena s~uHn>^ 

Jop Włodzimierz 
Jurkowski Stanisław 
Jur-Wojnarowska Marta 
Kaczmarczyk Anna 
Kaczmarek Tadeusz 
Kajzer Franciszek 
Kalota Zdzisław 
Kałwa Adam 
Kamyk Ewa 
Kanonowicz Joanna 
Kaszubska Aniela 
Katkowski Jan 
Kazała Henryk 
Kazek Tadeusz 
Kazimierski Zdzisław 
Kąkolewska Zofia 
Keppel Olga 
Kietta Ryszard 
Kipińska Danuta 
Klim Krzysztof 
Klukowski Mieczysław 
Kluszczyński Walery 
Kobyłko Mieczysław 
Kochańska Irena 
Kołodziejczyk Kazimierz 
Konieczna Urszula 
Konopka Marian 
Kopański Krzysztof 
Koper Stanisław 
Korczak Marian 
Korczyc Waldemar 
Korta Szymon 
Korzekwa Stanisław 
Korzeniewicz-
Rochnowska Izabela 
Korzeniowski Zygmunt 
Koselski Marek 
Kosiński Józef 
Kostrzewska Zofia 
Kościółek Adam 
Kowalczyk Kazimierz 
Kowalczyk Tadeusz 
Kowaleczko Tadeusz 
Kowalska Barbara 

1 , z-tm-t9 ' 

Kowiński Józef 
Kozak Mirosław 
Kozioł Henryk 
Kozłowska Teresa 
Kozyra Janusz 
Kozyra Wanda 
Krajewski 
Krasuska Teresa 
Krasuski Mirosław 
Krausiewicz Włodzimierz 
Krupski Zygmunt 
Krzewiński Zbigniew 
Krzyszczyszyn Danuta 
Krzyścik Ireneusz 
Kubryński Edward 
Kubryński Sławomir 
Kucner Bartosz 
Kukulski Mieczysław 
Kumidaj Julia 
Kunstler Antoni 
Kupiec Nadzieja 
Kusz Józef 
Kuta Stanisław 
Kuźmiński Ryszard 
Langer Andrzej 
Leja Mieczysław 
Lelo Kazimierz 
Lelo Marcin 
Leparska Teresa 
Lesiak Maria 
Lesiak Wacław 
Lesiński Bogdan 
Lewandowski Eugeniusz 
Lewandowski Maciej 
Ligenza vel Ozimek Teofil 
Linda Czesław 
Lisowska Bożena 
Lizak Tomasz 
Lizjusz Jan 
Ludwiński Władysław 
Łaborewicz Ivo 
Łabuz Piotr 
Ładziak 
Łagowski Michał 
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Łobocka Teresa 
Łobocki Jerzy 
Łoboda Radosław 
Łuczyński Romuald 
Łukaszewicz Paweł 
Łukaszuk Zbigniew 
Łyzoń Jadwiga 
Mach Bronisław 
Macewicz Juliusz 
Maciejewski Dominik 
Mackiewicz Henryk 
Maćków Józef 
Maliszewski Ryszard 
Manorek Gabriela 
Markiewicz Zdzisław 
Martynowicz Tadeusz 
Maślanka Janusz 
Matłak Jerzy 
Matyszczyk Dagmara 
Matyszkiewicz Ryszard 
Maurycy Ludwik 
Mazur Wiesław 
Mączka Wincenty 
Mądrowa Janina 
Meissner Zbigniew 
Menet Mieczysław 
Miazek Halina 
Michalak Roman 
Mickiewicz Czesław 
Miczek Jan 
Miga Jolanta 
Migacz Stanisław 
Miłaszewski Stanisław 
Młodnicka Krystyna 
Morawiec Ignacy 
Możanowicz Marek 
Myrcha Stanisław 
Myszograj Cyprian 
Myśliwiec Jerzy 
Nabereźny Jan 
Nalewajko Izabela 
Naumik Jan 
Niewiadomski Marek 
Nikol-Zarabska Wioletta 

Nowak Eugeniusz 
Nowak Franciszek 
Nowak Henryk 
Nowak Ignacy 
Obuchowicz Stanisław 
Olejniczak Maksymilian 
Oleksy Leszek 
Oleksyk Bogusław 
Osuch Wanda 
Osuch Władysław 
Owczarek Bożena 
Ozór Stanisław 
Pajewski Konrad 
Palińska Aneta 
Pałac Zbigniew 
Pałka Bogdan 
Palucha Lidia 
Papierzańska Krystyna 
Papros Stanisław 
Pasek Piotr 
Paśko Józef 
Patronik Ewa 
Pawlikowski Zbigniew 
Pawlus Józef 
Pawłowska Halina 
Petsche Antoni 
Piaskowy Aleksander 
Pieczonka Romana 
Piekarski Wiesław 
Piekarz Józef 
Piotrowska Maria 
Podworska Danuta 
Podworski Jan 
Polkowski Antoni 
Potaczek Jolanta 
Potaczek-Gryboś Patrycja 
Powęska Marian 
Przybylski Józef 
Przemyski Zygmunt 
Puch Kazimierz 
Rabczyński Roland 
Rabiczko Władysław 
Raczek Alicja 
Radwański Stanisław 

Radziukiewicz Józef 
Radzwan Józef 
Rakowski Bronisław 
Raszkiewicz Wiesław 
Raś Krystyna 
Rataj Rajmund 
Rawicki Bertram 
Rebejko Mieczysław 
Rehlis Sylwia 
ReizerAnna 
Rembiszewska Alicja 
Rembiszewska Justyna 
Renert Robert 
Reupke Sabina 
Rodziewicz Barbara 
Rodziewicz-Pawluś 
Wanda 
Rojcewicz Donat 
Rokicki Jan 
Romanów Stanisław 
Romanów-Semeniuk 
Barbara 
Rowicki Bertram 
Rudnicki Józef 
Rydzik Zofia 
Rymar Jadwiga 
Rymar Tadeusz 
Rypińska Barbara 
Rząsa Robert 
Rząsa Stefania 
Sadek Zbigniew 
Sadowska Maria 
Sadowski Krzysztof 
Sałaciński Damian 
Sadek Janina 
Serafin Robert 
Seredyńska Aleksandra 
Seweryn Ferdynand 
Sękowska-Kolczyńska 
Anna 
Sidorowicz Eugeniusz 
Sieniuta Marian 
Sierżant Stanisław 
Siwkiewicz Franciszek 
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Skark Leopold 
Skibińska Anna 
Skoczylas Oswald 
Skorupa Włodzimierz 
Skowron Jan 
Skowron Janina 
Siaty na 
Słaby Zygmunt 
Sładczyk Marzenna 
Słupski Ryszard 
Smoleng Irena 
Smolińska Teresa 
Smolska Leonarda 
Smoter Zofia 
Sobczak Jan 
Solarz Edward 
Stach Stanisław 
Staroszczuk Stanisław 
Stasica Aleksandra 
Staszak Benon 
Stebelski Marian 
Stec Joachim 
Stefurak Marian 
Stolicki Adam 
Storta Wiesława 
Strzetelska Danuta 
Suchecki Ryszard 
Sulimir Jerzy 
Surmacz Mieczysław 
Swoboda Karol 
Szabelska Barbara 
Szajowski Mieczysław 
Szczepaniak Stefan 
Szczębara Magdalena 
Szczęśniak Andrzej 
Szczypiński Bogdan 
Szklińska Teresa 
Szolc Grzegorz 
Szota Jerzy 
Szpakowski Jan 
Sztachera Jan 
Sztorc Emil 
Szulborski Jerzy 
Szumiata Ryszard 

Szwaja Sylwia 
Śliwińska Maria 
Śpiewak Paulina 
Świątkowski Tadeusz 
Świda Wanda 
Świder Jarosław 
Świetlik Andrzej 
Tabiś Jan 
Tarasek Józef 
Tazbirowa Wanda 
Todorowski Jerzy 
Tokarz Józef 
Tomaszewska Barbara 
Tomaszewski Wilhelm 
Traczuk Stefan 
Traczuk-Mondry Marzena 
Trębicki Lechosław 
Trofimiak Miron 
Trzebiatowski Kamil 
Trzop Antoni 
Urbanowicz Marian 
Urbanowicz Wojciech 
Urbański Sylwester 
Uroda Dominik 
Wachnik Bronisław 
Walczak Jan 
Wandzel Elżbieta 
Wańtuch Urszula 
Warawko Grzegorz 
Wardzała Wiesław 
Wasiak Janusz 
Wasiak Krzysztof 
Waszak Edward 
Wawrzycka Edyta 
Wawrzyniak Jan 
Wersztajn Czesław 
Werycho Eugenia 
Wesołowska Maja 
Węgiel Artur 
Węgrzyn Czesław 
Wiączek Zbigniew 
Wic Stanisław 
Widurski Ryszard 
Wieczorek Kazimierz 

Wieczorek Małgorzata 
Wieczorek Norbert 
Wielkopolski Witold 
Więckiewicz Maksymilian 
Więznowski Dzierżymir 
Wilk Piotr 
Wilczewski 
Winczewski Władysław 
Wisłocki Karol 
Wiśniewski Edward 
Witek Tadeusz 
Wojtunik Jan 
Wojtunik Tadeusz 
Woliński Rafał 
Wolska Ryszarda 
Wolski Wiesław 
Wołczuk Jan 
Wołczyński Mieczysław 
Wołyniec Henryk 
Wożniak Kazimierz 
Woźniak Waldemar 
Wójs Antoni 
Wrocławski Paweł 
Wróblewski Ryszard 
Zagrodnik Henryk 
Zamkutowicz Magdalena 
Zarębski Wacław 
Zawadzki Stefan 
Zawierucha Anna 
Zawiślański Jarosław 
Zbierzchowski Józef 
Zdzienicka Ludwika 
Zdzienicki Ireneusz 
Zgierski Zygmunt 
Zielińska Maria 
Zieliński Jerzy 
Zientarski Józef 
Zjawin Patrycja 
Zwada Jerzy 
Zygalska Lidia 
Żabczyńska Maria 
Żmijowski Mieczysław 
Żochowski Krystian 
Żywicki Jerzy 

19 



„MECHANIK" dzisiaj 

Obecnie szkoła, zgodnie z wieloletnią tradycją, kształci w zawodach 
technicznych zarówno na poziomie szkoły średniej, jak i zawodowej. Uczniowie 
kształcą się w 34 oddziałach o różnych specjalnościach i profilach. 

W skład Zespołu Szkół Technicznych „Mechanik" wchodzą: 
> 4-lemie technikum, 
> 3-letnie liceum profilowane, 
> 3-letnie technikum uzupełniające dla młodzieży, 
> 3-letnie technikum uzupełniające dla dorosłych, 
> 2-letnie policealne studium zawodowe, 
> 2- i 3- letnia zasadnicza szkoła zawodowa dla młodzieży, 
> 2- i 3- letnia zasadnicza szkoła zawodowa dla dorosłych. 

Na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej absolwenci zdobywajązawód technika 
mechanika o specjalizacjach: mechatronika samochodowa, eksploatacja 
samochodów, komputerowe wspomaganie projektowania, technik handlowiec, 
technik budownictwa. 

Na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej kształcimy we wszystkich 
zawodach objętych klasyfikacją zawodów, w szczególności: mechaników 
pojazdów samochodowych, blacharzy samochodowych, elektromechaników 
pojazdów samochodowych, monterów maszyn i urządzeń, lakierników i innych. 

W liceum profilowanym kształcimy w profilach: mechatronika, kształtowanie 
środowiska, rzemiosło artystyczne i użytkowe w metalu czy mechaniczne techniki 
wytwarzania. 

Młodzież naszej szkoły posiada wysoką wiedzę teoretyczną, popartą bardzo 
dobrym przygotowaniem zawodowym, czego odzwierciedleniem są wyniki 
egzaminów maturalnych i egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, 
jak również udział uczniów w wielu różnorodnych olimpiadach naukowych, 
konkursach, zawodach, konferencjach, sympozjach naukowych o zasięgu 
ogólnopolskim, wojewódzkim, regionalnym i miejskim. 

Uczniowie naszej placówki aktywnie wspomagają działania wielu organizacji i 
instytucji Jeleniej Góry. 
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Obecnie szkołą kierują 

Dyrektor mgr inż. Wanda Kozyra 
Wicedyrektorzy : mgr inż. Krystyna Młodnicka 

mgr inż. Zbigniew Gotowała 
Kierownik szkolenia praktycznego mgr inż. Krzysztof Sadowski 

Rada Pedagogiczna w roku szkolnym 2006/2007 

Kadra pedagogiczna w Zespole Szkół Technicznych „Mechanik" składa się z 
70 nauczycieli, z których każdy posiada wyższe wykształcenie z pełnymi 
kwalifikacjami do prowadzonych zajęć edukacyjnych. 

^^~-~^nauczany przedmiot 

stopień awansu ^""""--^^^ 

nauczyciele stażyści 

nauczyciele kontraktowi 

nauczyciele mianowani 

nauczyciele dyplomowani 

przedmioty 
ogólno -
kształcące 

5 

13 

18 

7 

przedmioty 
zawodowe 

1 

11 

. 9 

praktyczna 
nauka 

zawodu 

1 

6 
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a 
Nauczyciele prowadzący 

zajęcia dyda k tyc z ne 
posiadają bardzo dobre 
przygotowanie metodyczne 
i merytoryczne, stosują 
n o w o c z e s n e me tody 
aktywizujące, wykorzystują 
w pracy własnej technologię 
informacyjną, tworzą 
w ł a s n e p r o g r a m y 
multimedialne. Wielu z nich 
s tale podnos i swoje 
kwalifikacje zawodowe 
poprzez podejmowanie 
kształcenia na studiach 
podyplomowych, kursach 
kwalifikacyjnych, kursach specjalistycznych i innych. Dodatkowo 32 nauczycieli 

posiada uprawnienia egzaminatorów zewnętrznych. 

Baza dydaktyczna szkoły 

W szkole znajdują się 
liczne, bogato wyposażone w 
p o m o c e d y d a k t y c z n e 
klasopracownie, służące do 
n a u c z a n i a z a r ó w n o 
przedmiotów ogólnych, jak i 
teoretycznych przedmiotów 
zawodowych. Dodatkowo 
wyposażone w sprzęt 
komputerowy z dostępem do 
Internetu uatrakcyjniają 
zajęcia dydaktyczne. 

Obecnie posiadamy 60 sal 
dydaktycznych, między 
innymi: 
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> 3 nowoczesne pracownie multimedialne uzyskane dzięki udziałowi 
wprojektach MENiS i Europejskiego Funduszu Społecznego, 

> pracownią rysunku technicznego wyposażoną w 20 stanowisk 
komputerowych z oprogramowaniem AutoCAD, SolidEdge, 

> pracownię CNC wyposażoną w oprogramowanie SinuTrain, 
ZERO, EdgeCAM, 

> Szkolne Centrum Informacyjne, w skład którego wchodzą 
biblioteka i czytelnia z bogatą ofertą literatury klasycznej 
i fachowej, magazyn zbiorów specjalnych, tj. zbiór kaset audio 
i video, płyt CD i DVD z materiałami edukacyjnymi oraz 16 
stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu, 

> Szkolny Ośrodek Kariery Zawodowej uruchomiony w 2006r. po 
zdobyciu I miejsca w konkursie o grant Ministerstwa Gospodarki 
i Pracy; Ośrodek pełni rolę doradczą dla uczniów, młodzieży 
i rodziców z Jeleniej Góry w zakresie orientacji zawodowej, 
możliwości na lokalnym i unijnym rynku pracy, wyboru dalszej 
drogi kształcenia, 

> 2 sale gimnastyczne, siłownię, salę do gry w tenisa stołowego, 
salę do gimnastyki oraz zespół boisk sportowych, 

> pracownią mechatroniki samochodowej uzyskaną w wyniku 
udziału w programie PHARE, 

> pracownie samochodowe, pracownie obróbki ręcznej i obróbki 
skrawaniem, pracownie pomiarów warsztatowych, pracownie 
do ćwiczeń wytrzymałościowych, 

> pracownie przedsiębiorczości oraz pracownie ekonomiczne, 
> pracownie kas fiskalnych, 
> audytoryjną salę multimedialną wyposażoną w tablicę 

interaktywną z dostępem do Internetu oraz w projektory 
multimedialne, odtwarzacze DVD+RW. 

Działalność pozalekcyjna młodzieży 

Uczniowie w szerokim zakresie uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych, 
rozwijając swoje uzdolnienia. Sąto: 
Szkolne Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, koło EKOMECHANIK, koło 
mechatroniki, motoryzacyjne, przedsiębiorczości, żeglarskie, informatyczne, 
europejskie, historyczne, turystyczne, LOP, PCK, muzyczne oraz sportowe. 
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Współpraca z uczelniami wyższymi 
Od wielu lat szkoła jest znana w naukowym środowisku technicznym. Wielu 
absolwentów naszej szkoły kontynuuje naukę na poziomie wyższym na terenie 
całego kraju. 

Współpracujemy z 
Politechniką Wrocławską, w 
szczególności z Zakładem 
P o j a z d ó w i S i l n i k ó w 
Spalinowych, gdzie uczniowie 
mają możliwość odbywać 
zajęcia laboratoryjne bądź 
uczestniczyć w serii wykładów 
naukowych oraz z kołem 
EKOFILIA, organizując 
wspólne sympozja naukowe. 
Od 2 lat współpracujemy z 
Kolegium Karkonoskim z 
Instytutem Techniki. 

Współpraca z zagranicą oraz udział 
w projektach unijnych 

Obecnie prowadzimy 
współpracę ze Średnią 
Zintegrowaną Szkołą w 
Libercu oraz z Ośrodkiem 
Szkolenia Zawodowego w 
Zittau. W ramach współpracy 
uczniowie biorą udział w 
konkursie KFZ Mechaniker 
„Auto-Moto- Junior". 

W roku 2004 w 
ramach projektu Leonardo da 
Vinci pn. „Recykl ing 
pojazdów samochodowych" 
30 uczniów naszej szkoły 
odbyło praktykę zawodową w 
11 zakładach w Lipsku. 
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W roku 2007 uczniowie rozpoczęli realizację projektu „18-24 Czas na 
samodzielność" współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

WYCHOWANIE FIZYCZNE, SPORT 
I TURYSTYKA 

Piękne położenie naszej szkoły na skraju miasta, u zbiegu rzek Kamiennej i 
Bobru, w pobliżu Wzgórza Krzywoustego sprzyjało rozwojowi wychowania 
fizycznego, sporu i turystyki. Realizacja programu wychowania fizycznego, 
stopień zaangażowania młodzieży oraz ilość sukcesów na arenie sportowej w 60 
- letniej historii szkoły w dużej mierze uzależnione były od bazy sportowej, jaką 
szkoła dysponowała w poszczególnych etapach swojego rozwoju. Wielu 
absolwentów pamięta "budy" na targowisku zlokalizowanym pod oknami 
gabinetów, które w latach 70 zostało zamienione na boiska do gier zespołowych. 
Również sale gimnastyczne i siłownia przysposobione zostały do prowadzenia 
zajęć wychowania fizycznego z pomieszczeń, które wcześniej służyły innym 
celom. Przyznać jednak należy, że uczniowie niezależnie od tego, jakim 
zapleczem sportowym w swojej historii szkoła dysponowała, zawsze chętnie 
brali udział w licznych spartakiadach i zawodach organizowanych na szczeblu 
miejskim, wojewódzkim, a nawet centralnym. 

Okoliczne lasy i wzgórza sprzyjały biegom przełajowym i biegom na 
orientację, dzięki czemu wielu naszych uczniów właśnie w tych dyscyplinach 
osiągało znaczące wyniki w kraju. W roku 1996 Waldemar Glinka zdobywa 
złoty medal na Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży i zostaje Mistrzem 
Polski w Indywidualnych Biegach Przełajowych, jego kolega Marek 
Siegieńczuk zdobywa medal brązowy. Waldemar Glinka z powodzeniem 
startuje w barwach naszego kraju w wielu imprezach międzynarodowych. Tytuł 
Mistrza Polski w Biegach Przełajowych zdobywa również Grzegorz 
Mielniczuk. W biegach na orientację czołowe miejsca w Polsce zajmująDamian 
Dudkiewicz, Piotr Paciejewski, Robert Furman, który również reprezentuje kraj 
na Mistrzostwach Świata w Biegach Górskich w 1993 roku. W latach 2003 -
2005 nasi uczniowie zdobywają tytuł Mistrza Jeleniej Góry i V miejsce na 
Dolnym Śląsku w sztafetowych biegach przełajowych, Piotr Grzyl zostaje 
Mistrzem Regionu w biegu na 800 m, a Michał Kasperowicz dwukrotnie 
Mistrzem Dolnego Śląska w biegu na 100 m w latach 2004 i 2005. W sportach 
motorowych chlubą naszej szkoły jest Wiktor Iwaniec - drużynowy Mistrz 
Ś wiata ENDURO 93. 
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Od początku istnienia szkoły młodzież bierze zawsze czynny udział w Szkolnych 
Igrzyskach Sportowych (S.I.S.), a najlepsi uczniowie reprezentują szkołę w 
rozgrywkach międzyszkolnych na szczeblu miejskim i wojewódzkim. 

Pod w o d z ą B o g d a n a 
Szczypińskiego, a potem Macieja 
Lewandowskiego w latach 1975 -
1985 pięć razy zdobywamy I miejsce 
w wojewódzkich mistrzostwach 
szkół średnich w piłce nożnej. 
W latach 90 opiekunem piłkarzy jest 
Leszek Harapin (dwa razy 
mistrzostwo województwa), a od 
roku 2002 Radosław Łoboda, 
który w roku 2005 zdobywa tytuł Mistrza Jeleniej Góry. 

W 1996r. zostajemy mistrzami, natomiast rok później wicemistrzami 
województwa w piłce koszykowej (opiekun - Mirosław Kozak). 

Przez wiele lat nasi siatkarze pod opieką Janiny Jastrzębskiej i Zbigniewa 
Pawlikowskiego zajmują czołowe miejsca w rozgrywkach międzyszkolnych. Wielu 
uczniów startuje w Ogólnopolskich Igrzyskach Sportowych. W roku 1985 Bogdan 
Czyżewski zajmuje pierwsze, a Sławomir Czoenij trzecie miejsce. W sportach walki 
sukcesy odnoszą Radosław Plucha i Marcin Szewczyk, zdobywając mistrzostwo i 
wicemistrzostwo kraju w latach 1994-1996, ich następcami w tej dziedzinie zostają 
Mariusz Ligiżynski i Przemek Jończy. 
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Szkoła dysponuje bardzo dobrym sprzętem do uprawiania tenisa stołowego, 
co sprawia, że od wielu lat wraz z Miejskim Ośrodkiem Sportu organizujemy 
Mistrzostwa Jeleniej Góry w Tenisie Stołowym, w których uczniowie odnoszą 
liczne sukcesy. Kilkakrotnie byliśmy mistrzami Jeleniej Góry w tej dyscyplinie, a 
w latach 2000 - 2003 Marcin Marańda i Róża Śpiewak reprezentowali miasto na 
zawodach regionalnych. Szkoła jest również współorganizatorem Mistrzostw 
Jeleniej Góry dla Pracowników Oświaty w tenisie stołowym. Podczas 
jubileuszowego turnieju (100 lat ZNP) nasi nauczyciele zajęli drużynowo 
pierwsze miejsce. 

W latach 1992 - 2004 w ramach "Września Jeleniogórskiego" Mirosław 
Kozak i Leszek Harapin byli organizatorami Turnieju Piłki Ręcznej Szkół 
Średnich, na który zapraszano drużyny z Niemiec i Czech. W tym okresie nasza 
drużyna piłki ręcznej odnosiła liczne sukcesy na szczeblu miejskim i 
regionalnym. 

Aby urozmaicić całoroczny kalendarz imprez sportowych od roku 1987, w 
sezonie zimowym, nauczyciele Adam Kałwa i Mirosław Kozak, a od roku 2002 
Mirosław Kozak i Radosław Łoboda organizują Mistrzostwa Szkoły w 
Narciarstwie Alpejskim. W zależności od zasobów finansowych zawody trwają 
jeden lub dwa dni, podczas których uczniowie trenują i startują w slalomie 
specjalnym i slalomie gigancie. Rekordową liczbę uczestników zanotowano w 
roku 1991, kiedy to zmagało się ze sobąpięćdziesięciu zawodników. 

W bieżącym roku odbyły się kolejne, XXI mistrzostwa szkoły. W 
poprzednich latach organizatorzy starali się za każdym razem zmieniać miejsce 
imprezy, dzięki czemu młodzież mogła poznać piękne zakątki Karkonoszy. W 
sportach zimowych uczniowie naszej szkoły nie odnosili zbyt wielu sukcesów, 
wspomnieć jednak należy Mariusza Jasińskiego, który w roku 1996 zajął piąte 
miejsce w kraju w biathlonie. Wielu naszych uczniów zostało instruktorami 
narciarstwa. 

Kultura fizyczna i sport szkolny są bardzo silnie związane z turystyką. Od 
początku istnienia szkoły prowadzona jest szeroka działalność krajoznawczo -
turystyczna. Od wielu lat działa Szkolne Koło Krajoznawczo - Turystyczne 
prowadzone od roku 1994 przez Adama Kałwę, potem przez Mirosława Kozaka, 
obecnie zaś przez Barbarę Rodziewicz. Uczniowie brali udział w wielu rajdach 
pieszych, jak również regionalnych i ogólnopolskich olimpiadach krajoznawczo 
- turystycznych. W roku 1988 w Międzynarodowym Rajdzie Przyjaźni nasza 
szkolna drużyna zajęła I miejsce. Wielu absolwentów zostało przewodnikami 
sudeckimi, pilotami wycieczek, niektórzy prowadzą własne biura turystyczne. W 
lecie w ramach SKKT odbywają się spływy kajakowe, obozy wędrowne, a od 
dwóch lat Andrzej Szczęśniak organizuje obozy żeglarskie. 

Imprezą, w której od wielu lat biorą udział niemalże wszyscy uczniowie i 
nauczyciele, jest Rajd Mechanika, czyli wspólne klasowe wędrowanie. 
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W dniu Rajdu młodzież wraz z opiekunami wyrusza na górskie szlaki, aby 
po kilku godzinach marszu połączonego z podziwianiem piękna natury i 
poznawaniem najbliższych okolic dotrzeć na metę, gdzie oczekuje na nich ciepły 
posiłek, liczne konkursy sprawnościowe oraz quiz turystyczny. Początki 
wspólnego szkolnego wyjścia w góry zawdzięczamy: Teresie Leparskiej, 
Robertowi Renertowi i Tadeuszowi Jadachowskiemu. Impreza zagościła na stałe 
w szkolnym kalendarzu imprez w roku 1980, kiedy to Janusz Maślanka 
przygotował I Rajd Mechanika, którego trasy prowadziły przez Rudawy 
Janowickie. W latach 1984 - 1992 organizatorami rajdu byli Adam Kałwa i 
Mirosław Kozak, a od roku 1993 Mirosław Kozak i Andrzej Langer. W roku 
bieżącym odbył się kolejny już XXVI rajd z metą na boisku szkolnym przy ul. 
Obrońców Pokoju. 
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Osiągnięcia dydaktyczne i naukowe szkoły 

1972 

1975 

1977,1979 
1987 

1983 

1984 

1985 

1991 

1991 

1995 

2002 

2002/2003 

2003 

2003-2007 

2004-2007 

nagroda zespołowa Ministra Oświaty za opracowanie i 
wykonanie kompletu pomocy naukowych do praktycznej 
nauki zawodu 
uczeń Marek Kojdecki jedyny w historii szkoły ukończył klasę 
czwartą i piątą w ramach eksperymentu oraz złożył egzamin 
dojrzałości z wynikiem bardzo dobrym 
szkoła otrzymuje tytuł „Młodzieżowego Mistrza Techniki" 
promotor Czesław Mickiewicz 
Medal Honorowy Prezydium MRN w Jeleniej Górze w dowód 
uznania zasług szkoły dla społecznego, gospodarczego i 
kulturalnego rozwoju miasta 
dyplom uznania Głównego Komitetu Olimpiady Wiedzy 
Technicznej dla Jana Bajora 
dyplom uznania Aeroklubu Jeleniogórskiego za współpracę w 
dziedzinie wychowania obronnego młodzieży 
III miejsce w kraju uzyskał Waldemar Korczyc w konkursie o 
„Złoty KORD" na najlepszych nauczycieli przysposobienia 
obronnego 
nagroda dla Izabeli Rochnowskiej za udział w Ogólnopolskim 
konkursie „Archiwum Wschodu" 
dyplom uznania Głównego Komitetu Olimpiady Wiedzy 

Technicznej dla Wandy Kozyry 

dyplom uznania za organizację konferencji na temat wdrażania 
II etapu reformy oświatowej 

dyplom uznania od MENiS oraz Urzędu Komitetu Integracji 
Europejskiej za pracę w programie „Moja Szkoła w Unii 
Europejskiej" opiekun Jolanta Potaczek 

II miejsce szkoły w konkursie „Gospodarna Szkoła i 
Przedszkole" 
dyplomy uznania za działalność na rzecz Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci Krystyna Młodnicka 

dyplom uznania za organizację rozgrywek tenisa stołowego dla 
szkół ponadgimnazjalnych i pracowników oświaty opiekun 
Zbigniew Pawlikowski 
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2004 

2005 

2005 

2005 

2005, 
2006 

2006 

2004,2005 
2006 

2003,2006 
2007 

szkoła otrzymuje Certyfikat NR6\Phare 2001\HRD\woj. 
dolnośląskie - modernizacja oferty kształcenia zawodowego pt. 
„Nowa koncepcja kształcenia w zawodach mechatronicznych 
na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej" 

dyplom uznania Dolnośląskiego Kuratora Oświaty za 
uruchomienie najnowocześniejszej pracowni do kształcenia w 
zawodzie technik mechatronik 

I miejsce dla najlepszej drużyny nauczycieli w tenisie 
stołowym zorganizowanym z okazji 100 lat ZNP dla 
pracowników Oświaty 

I miejsce w konkursie o granty na tworzenie Szkolnych 
Ośrodków Kariery 

dyplom uznania za udział w akcji „Zostań z nami św. 
Mikołajem" 

dyplom Starosty Jeleniogórskiego dla szkoły za udział w Akcji 
Edukacyjnej „Niepełnosprawny-Pełnosprawny-Tworzymy 
Społeczeństwo Otwarte dla Każdego" 

dyplom uznania za stałą współpracę z Towarzystwem Opieki 
Nad Zwierzętami w Polsce - opiekunowie Marzena Sładczyk 
i Stanisław Staroszczuk 

dyplom dla szkoły za udział w VI edycji Wojewódzkiego 
Konkursu „Wiedzy o prawie pracy, bezpieczeństwie pracy 
i ochronie zdrowia" opiekun Krystyna Młodnicka 

Dolnośląska Olimpiada Naukowa „DISCE PUER" 

Rok 
1976 

Etap 
Okręgowy 

Uczestnicy 
Bożena Robak 

Zdzisław Stankiewicz 

Opiekun 
W. Mazur 

Miejsce 
Złota Sowa 
Złota Sowa 
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Turniej Młodych Mistrzów Techniki 

Rok 
1977/78 

1992/93 

Etap 
Centralny 

Wojewódzki 

Uczestnicy 
Zbigniew Hochoł 
Grzegorz Lebioda 

Roman Jakubowic2 
Krzysztof Kata 
Paweł Rapior 

Opiekun 
Cz. Mickiewicz 

B. Blonny 

W. Kozyra 

Miejsce 
Laureat 

I 
I 
II 
I 

Olimpiada Wiedzy Technicznej 

Rok 
1975 
1977 
1984 
1985 
1995 
1997 

Etap 
Centralny 

" 
" 
" 
" 
" 

Uczestnicy 
Ryszard Janas 

Stanisław Nowicki 
Roman Wójcik 

Jarosław Dudek 
Paweł Latała 
Marcin Peikert 

Opiekun 
T. Jadachowsk 

" 
J. Bajor 

" 
W. Kozyra 

Miejsce 
Laureat 

" 
" 
" 
** 
*4 

Stypendia Prezesa Rady Ministrów 

2000/2001 

2001/2002 

2002/2003 

2003/2004 

2004/2005 

2005/2006 

2006/2007 

Łukasz Korczyc 

Mariusz Stasicki 

Maciej Bubin 

Krzysztof Nawojczyk, Jacek Kozyra 

Anna Tilleman 

Anna Tilleman, Seweryn Popławski, 
Anna Fedorowicz 

Marta Zakrzewska, Seweryn Popławski 
Anna Fedorowicz 
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 

Rok 
1988 
1989 
1990 
1991 
1994 
1996 

Etap 
Centralny 

" 
" 
" 
" 
" 

Uczestnicy 
Robert Kaczmarek 

Sławomir Kosz 
Sławomir Kosz 
Sławomir Kosz 

Paweł Latała 
Bogdan Strzelecki 

Opiekun 

W. Korczyc 

Miejsce 
XV 
VII 
VI 
I 
I 

VI 

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym 

Rok 
1975 
1977 
1978 
1979 
1981 
1982 
1983 

1993 

Etap 
Wojewódzki 

« 
« 

Centralny 
M 

Strefowe 

Uczestnicy 
Wiesław Królikowski 
Krzysztof Woźniak 

Andrzej Reczka 
Tadeusz Biliński 
Dariusz Mitka 

Ryszard Tarkiewicz 
Dariusz Bagiński 
Edward Dudek 
Jarosław Dudek 
Roman Wójcik 

Piotr Maciejewski 
Andrzej Papura 

Piotr Salomon 
Wojciech Borowiak 

Opiekun 
J. Foland 

" 
" 

M.. Klukowski 
" 
" 

W. Dadaczyńsk 

J. Korczyc 

Miejsce 
Laureat 

" 
" 
" 
" 
« 

" 

" 
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Ogólnopolskie zawody sportowo-obronne 

Rok 
1985 

1986 
1987 

1990-1993 

1994 

Etap 
Strefowe 

Strefowe 
" 

" 

Uczestnicy 
Marek Siegieńczuk 
Waldemar Glinka 
Wojciech Terlecki 
Adam Bartnicki 
Paweł Orłowski 
Jacek Wojtasik 

Waldemar Glinka 
Piotr Małęda 

Robert Furman 
Piotr Paciejewski 

Opiekun 

W. Korczyc 

Miejsce 
I 

Drużynowo II 

I 
I 
I 
III 

Ogólnopolskie zawody strzeleckie „Srebrny Muszkiet" 
Rok 
1973 

1986 

1988 

1993 

1996 

Etap 
Centralny 

Centralny 

Centralny 

Strefowe 

Strefowe 

Uczestnicy 
Kazimierz Matusz 
Jan Każmierczak 
Waldemar Puszkiewicz 
Krzysztof Lisowski 
Bogdan Czyżewski 
Sławomir Czornij 
Waldemar Kopczyński 
Jacek Wachowski 
Sylwiusz Gajek 
Mariusz Jasiński 
Damian Tarasikiewicz 
Andrzej Bigaj 
Adam Marciocha 
Mariusz Drapiej 
Przemysław Kwaśniewic; 
Paweł Paduch 
Marek Solasiek 
Tomasz Bisai 

Opiekun 
M.. Stebelski 

M.. Stebelski 

M.. Stebelski 

M.. Stebelski 

Miejsce 
VII 

Drużynowo 

I 
II 

IV drużyn. 

III drużyn. 

II drużyn. 
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Ogólnopolskie zawody „Drużyn Medyczno-Sanitarnych" 

Rok 
1995 

1996 

Etap 
Centralny 

Centralny 

Uczestnicy 
Piotr Kopp 
Wojciech Kulczycki 
Łukasz Pura 

Łukasz Strzelec 

Opiekun 

M. Stebelski 

Miejsce 
III drużyn. 

V drużyn. 

Kronika Rodzinna Dolnoślązaka 

Rok 
2007 

Etap 
Wojewódzki 

Uczestnicy 
Maciej Janasz 

Opiekun 
I. Jasion 

Miejsce 
Laureat 

Konkurs informatyczny 

Rok 
1992/93 
1993/94 

1994/95 

Etap 
Wojewódzki 

Uczestnicy 
Paweł Rapior 
Grzegorz Gronostaj 
Marcin Górecki 

Opiekun 

W. Kozyra 

Miejsce 
I 
I 
III 

Konkurs „Być Europejczykiem" 

Rok 
2006 
2007 

Etap 
Wojewódzki 

Uczestnicy 
Artur Głowacki 

Bartłomiej Pisarczyk 
Mateusz Burdach 

Opiekun 

I. Bryndza 

Miejsce 
Laureat 
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Konkurs Wiedzy z zakresu prawa pracy oraz bezpieczeństwa 
i higieny pracy 

Rok 
2003 
2006 

2007 

Etap 
Wojewódzki 

" 

« 

Uczestnicy 
Mirosław Pakosz 
Mateusz Runo 

Seweryn Popławski 
Mateusz Runo 

Opiekun Miejsce 
I 
II 

K. Młodnicka Drużynowo I 
II 
III 

Inne 

1973 

1975 

2006 

19 8 0 

1985 

2001 

2003 

Krystyna Wojak i Eugeniusz Młodnicki-1 miejsce w 
Młodzieżowym Turnieju Tańca Towarzyskiego (na 
szczeblu wojewódzkim) 
Puchar Przechodni Inspektora Szkolnego Mistrza i 
Powiatu I miejsce w strzelaniu drużyn szkolnych z KBKS 

Puchar Przechodni Dyrektora PPKS i Przewodniczącego 
Rady Związków PPKS we Wrocławiu za zajęcie II miejsca 
w Igrzyskach Szkół Przyzakładowych PPKS 

I miejsce w Wojewódzkim Konkursie „Złota Kierownica" 
uczniów zasadniczych szkół samochodowych 

VIII Ogólnopolskie Zawody „Sprawni jak żołnierze"- II 
miejsce w punktacji drużynowej w kategorii chłopców 
Szkół Ponadpodstawowych 

Puchar Prezydenta Miasta Jeleniej Góry za udział i zajęcie 
I miejsca w Konkursie Obrony Cywilnej w zakresie 
programu nauczania przysposobienia obronnego 

Puchar Wójta Gminy Podgórzyn za zdobycie IV miejsca w 
Młodzieżowym Turnieju Motoryzacyjnym „Złota 
Kierownica" 
I miejsce w Eliminacjach Powiatowych Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego 
I miejsce w kat. prac reportersko-edukacyjnych w 
Powiatowym Konkursie Ekologicznym „Ratujmy naszą 
Ziemię" Andrzej Banik 
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2004 

2005 

2006 

2005 / 2006 

2006 / 2007 

II miejsce w Finale Wojewódzkim Turnieju 
Motoryzacyjnego 
III miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Szkól 
Mechanicznych „Złota Kierownica" 
I miejsce w Eliminacjach Powiatowych 

I miejsce w Szkolnej Lidze Strzeleckiej LOK 
III miejsce w Rejonowych Mistrzostwach Pierwszej 
Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża 
I miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej - Bartosz Florian 

I miejsce w Eliminacjach Powiatowych 
Ogólnopolskiego Turnieju Motoryzacyjnego 
II miejsce w Eliminacjach Powiatowych 
Ogólnopolskiego Turnieju Motoryzacyjnego 
III miejsce w Finale Wojewódzkim Ogólnopolskiego 
Turnieju Motoryzacyjnego 

II miejsce w pionie szkól ponadgimnazjalnych 
XXXIV w Ogólnopolskim Młodzieżowym Turnieju 
Turystyczno-Krajoznawczym Młodzieży Szkolnej 
Dolnego Śląska 
II etap Olimpiady Techniki Samochodowej - Tomasz 
Marceluk, Damian Salmanowicz 11 miejsce w Polsce 
III miejsce w województwie Ogólnopolski Turniej 
Motoryzacyjny 
Konkurs „Z klasy do klasy" - pod patronatem NBP -
inwestycje finansowe na rynku kapitałowym 
drużyna szkolna została laureatem etapu 
wojewódzkiego 

II i III miejsce w pionie szkół ponadgimnazjalnych 
XXXIV w Ogólnopolskim Młodzieżowym Turnieju 
Turystyczno-Krajoznawczym Młodzieży Szkolnej 
Dolnego Śląska 
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Wykaz pracowników administracji i obsługi w roku 
szkolnym 2006/2007 

Apola Janina 
Dawidowicz Jerzy 
Jeżewska Mieczysława 
Klepka Waldemar 
Lesińska Irena 
Pietkiewicz Lucyna 
Sobolewska Elżbieta 
Szućko Leon 
Więcierz Andrzej 
Wójcik Genowefa 

Bugajski Edward 
Dudzik Alina 
Kędziorek Aleksandra 
Latoch Grzegorz 
Możanowicz Maria 
Reizer Wojciech 
Szargawińska Ewa 
Szyc Janina 
Wójcik Ewa 

Komitet Organizacyjny Obchodów 60-lecia Szkoły 

Wanda Kozyra 
Krystyna Młodnicka 
Zbigniew Gotowała 
Krzysztof Sadowski 
Mirosław Kozak 
Jolanta Potaczek 
Piotr Wilk 
Andrzej Langer 

Bożena Lisowska 
Jerzy Myśliwiec 
Ryszard Szumiata 
Paweł Wrocławski 
Bartosz Kucner 
Krzysztof Hej ne 
Patrycja Potaczek-Gryboś 
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